
List opatření
Název opatření ID_OP MO130182

Typ opatření ID_KO 35

Kód ZSJ ID_VÚ
00799 40268000
17554 M035
ID_TOK od km po km
402640000100

0,865

Poznámka

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením
Název obce-ZSJ / Kraj Název vodního útvaru

Útěchov                             / PAK
Boršov u Moravské Třebové Třebůvka po soutok s t. Kunčinský p.

vzhledem k významu nádrže a jejím situování na toku by mělo být nositelem opatření
Povodí Moravy

DUR

ZVHS
Rekonstrukce mostů (ks)

Úprava/zrušení spádových objektů (ks) 04/09-12/11
Délka úprav vodního toku (km) Stav projektové přípravy

Třebůvka, Dlouholočský potok, suchá nádrž Boršov

Suché a polosuché poldry

Návrhový stav
cca Q10 Q100

Koryto říčky Třebůvky v městě Moravská Třebová je nekapacitní a neprovede průtok při Q100.
Nad městem Moravská Třebová na k.u. Boršov a Útěchov se nachází vhodný profil pro realizaci suché
nádrže, která zabezpečí transformaci průtoku Q100 na hodnotu, kterou provede koryto Třebůvky
v Moravské Třebové beze škod.

Název vodního toku / ČHP Správce vodního toku

(Dlouholoučský potok)

Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)
Zdroj dat ZVHS (dok.pro ÚŘ)
Nositel opatření
Termín realizace

340
04

ZVHS

Je navržena suchá nádrž Boršov s těmito parametry: objem/plocha při max. neovladatelné retenci
865372 m3/ 267538 m2; maximální přítok / odtok při Q100 24,3 m3.s-1/7,4m3.s-1; délka koruny hráze
469 m, výška hráze 8,7 m. Ochranný účinek hráze má význam i pro snížení průtoků pod městem
Moravská Třebová.

Popis navrhovaného stavu

Popis současného stavu

Třebůvka / 4-10-02-068

Současný stav

Objem retenčního prostoru (mil m3)

Úroveň protipovodňové ochrany (QN)
Parametry navrhovaného opatření

46,500
Financování, stav přípravy

Počet ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého území (ha)

129 122

Technické údaje opatření

Délka ochranných hrází (km)

Odhad možných povodňových škod (mil. Kč)

Zdroj financování
Celkové náklady (mil. Kč)

500


